
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шушенская средняя общеобразовательная школа №3 

 

 

ПРИКАЗ 

    

от 01.09.2023г.                                                                                                               № 73/17    

 

                                                                                                            

Об организации наставничества на 2023-2024 учебный год. 

 

 

На основании приказа Министерства образования Красноярского края №78-11-05 от 02 

марта 2020 года, в целях реализации программы развития образовательного учреждения 

«Поиск-5» и повышения эффективности образовательной деятельности через применение 

современных подходов и непрерывное совершенствование профессионального уровня и 

педагогического мастерства учителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать наставничество опытными педагогами молодых специалистов. 

2. Создать рабочую группу по реализации школьного проекта «Наставничество» 

педагогов-стажистов в составе: 

- З.П.Акатина, учитель начальных классов, 

- Е.Б.Бериева, учитель начальных классов,  

- В.В.Кринберг, учитель иностранных языков, 

- О.В.Чаленко, заместитель директора по ВР, 

- Н.Н.Стерехова, учителя русского языка и литературы, 

-  В.В. Кулистов, учитель технологии. 

3. Назначить наставниками учителей начальных классов: 

- З.П.Акатину – А.С.Тювиковой, А.В.Аржанович; 

- Е.Б.Бериеву – В.А.Чупиной. 

4. Назначить В.В.Кринберг наставником - В.С.Коваленко, О.И.Сидоровой, 

Ю.В.Ведерниковой, учителей иностранного языка. 

5. Назначить О.В.Чаленко наставником - М.Ю.Кокориной, педагога-психолога, 

А.Л.Бондаренко, А.В.Казенновой, педагогов дополнительного образования. 

6. Назначить Н.Н.Стерехову наставником – А.С.Паршуковой, А.А.Ерофеевой, учителей 

русского языка и литературы, 

6. Назначить В.В.Кулистова наставником - А.Л.Бондаренко, А.В.Казенновой, 

Л.В.Разумовой, учителей физической культуры.  

7. Предоставить педагогам-наставникам план наставничества до 20.09.2023 года. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на Г.Г.Астальцеву, заместителя директора по 

УВР. 

 

 

                                 Директор                                                 С.А.Самсонов  

 

     С приказом ознакомлены             ______ Г.Г.Астальцева               ______ Е.Б.Бериева 

_______ В.В.Кринберг                      ______ О.В.Чаленко                    ______ В.В.Кулистов 
 

 
 
Исполнитель:  Г.Г. Астальцева  
заместитель директора по УВР 
       8(39139) 3-16-71 
        school3-shush@mail.ru 

 

mailto:school3-shush@mail.ru

